

RADA MIEJSKA  
 w Wąchocku ul. Wiarowskiego 1  
 2016-11-23  
 W P L Y N E  
 podpisany

Wnioski składane na sesjach Rady Miejskiej w III kwartale 2016 r.

Sesja 30 sierpnia 2016 r.			
L.p.	L.p.	TRESC WNIOSKU	TRESC ODPOWIEDZI
1	1	Wyrównać pobocze na ulicy Wesola	<b>ZGŁASZAJĄCY</b> Tadeusz Mazurkiewicz Wniosek niezrealizowany.
2	2	Wypracować koncepcję zasad utrzymania w należytym stanie i czystości chodników na terenie gminy	<b>Kazimierz Winiarczyk</b> Slużby interwencyjne w miarę możliwości kadrowych porządkują i oczyszczają chodniki z chwastów i piachu. Utrzymanie chodników leży w gestii mieszkańców. Wystąpiono do GDDKiA o oczyszczenie chodników wzdłuż DK42 w obrębie Gminy Wąchock. Odpowiedź przekazano wnioskodawcy.
3	3	Wyremontować przystanki autobusowe	<b>Kazimierz Winiarczyk</b> W budżecie gminy na br. zaplanowano zakup nowych dwóch wiat przystankowych, które usytuowane są przy DK42 (Wielka Wieś oraz Parszów). W listopadzie zakupiono szyby i wyremontowano dwa przystanki.
4	4	Odnówić lub wymienić baner reklamowy zlokalizowany na jednej z posesji na Placu mjr Ponurego. W przypadku braku porozumienia z właścicielem posesji na której się on znajduje pomalować go na białe.	<b>Kazimierz Winiarczyk</b> Trwają rozmowy z właścicielem działki dot. możliwości odnowienia baneru i warunków jego zawieszenia na działce prywatnej.
5	5	Udzielić informacji jakie konsekwencje dla mieszkańców gminy będzie miała podjęta przez Radę Powiatu uchwała o przyjęciu Planu zrównanego rozwoju transportu publicznego	<b>Kazimierz Winiarczyk</b> Od 1 października 2016 r. MZK Starachowice zawiesiło kursowanie autobusów na linii nr "4" a także ograniczyło liczbę kursów na linii nr "A". O zmianach w rozkładzie jazdy autobusów zostali poinformowani radni po wpłynięciu od MZK Starachowice oficjalnego stanowiska w tej sprawie. Od 1 stycznia 2017 r. prawdopodobnie zawieszono będzie kursowanie linii "A". Ponadto zmiany w transporcie publicznym zgodnie z ustawą mają wejść w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku. Najistotniejsze zmiany jakie będą dotyczyć mieszkańców gminy to takie, że zgodnie z prawem wszystkie zniżki będą honorowane przez przewoźników na trasach wojewódzkich, które nie będą przebiegać równoległe do istniejących linii kolejowych czyli reasumując mieszkańiec Wąchocka jadący do Kiele przez Suchedniów nie będzie mógł się ubiegać o zniżkę na bilet na tej trasie ale jadąc z Kiele przez Bodzentyn do Starachowic ten sam mieszkaniec będzie miał prawo skorzystać z ustawowych zniżek na autobus. Zniżki na bilety będą również honorowane na trasach obsługiwanych przez MZK. Zmiany w prawie nie będą dotyczyć busów. UMiG w Wąchocku na początku 2017 roku poda do informacji publicznej wykaz alternatywnych połączeń komunikacyjnych do Starachowic.
6	6	Wyrównać pobocza za pomocą destruktu lub dużej średnicy tłucznia na drogach o dużym kącie nachylenia.	<b>Mirosław Jaźwiec</b> Wniosek niezrealizowany. Wniosek będzie realizowany jeśli pozwolą na to środki finansowe.
7	7	Naprawić tablice ogłoszeniową przy budynku ośrodka zdrowia w Parszowie	<b>Mirosław Jaźwiec</b> Wniosek zrealizowano. Naprawiono podgnite nóżki tablicy ogłoszeniowej (domontowano metalowe kątowniki). Na większy zakres remontów tablic ogłoszeniowych nie pozwalają możliwości finansowe budżetu gminy przeznaczone na prowadzenie bieżących remontów.

8	8	Zakupić i zamontować wiaty przystankowe na zatoczkach autobusowych na terenie Węglowa i Wielkiej Wsi przy DK42	Edward Lipiec	Wniosek zrealizowany.
9	10	Wyremontować dwie zniszczone lawki nad zalewem w Wąchocku	Przemysław Krzewicki	Wniosek w trakcie realizacji. Wymieniono drewniane oparcia na najbardziej zniszczonych lawkach. Dalsza realizacja wniosków wraz z renowacją lawek i koszy będzie realizowana w roku 2017.
10	11	Rozważyć możliwość przeprowadzenia kompleksowego oprysku herbicydami chodników dla pieszych na terenie gminy.	Przemysław Krzewicki	Oprysk chodników herbicydami jest przeprowadzany częściowo z uwagi m.in. na protesty mieszkańców. Przeprowadzenie kilku kompleksowych oprysków chodników na terenie całej gminy kosztowałby kilka tysięcy złotych.
11	12	Udzielić informacji na jakim etapie jest uzyskiwanie pozwolenia na budowę drogi na ulicy Nadrzecznej.	Robert Janus	2 września br. została przesłana dokumentacja na drogę do Starostwa Powiatowego w Starachowicach o wydanie ZRID na rozpoczęcie inwestycji.
12	13	Wyremontować tablicę ogłoszeniową na skrzyżowaniu ulicy Radomskiej i Torowej	Robert Janus	Wniosek zrealizowany.
13	14	Wystąpić do właścicieli prywatnych działek na Wielkiej Wsi przy przysiółku Kopalnia o wycięcie wysokich traw na swoich działkach	Sylwester Rudzki	Zgodnie z ustawą o utrzymaniu porządku samorząd nie ma instrumentu prawnego nakazującego właścicielowi konkretnej działki m.in. na utrzymanie trawy na odpowiedniej wysokości. Urząd może wystąpić do właściciela z prośbą lub apelem o odpowiednie utrzymanie posesji i działek.
14	15	Udrożnić, uregulować dolny bieg cieku wodnego na ulicy Powstańców z równoczesnym jego odchwaszczeniem i poprawą mostków na nim m.in. przy posesji p. Kułagi	Sylwester Rudzki	Uregulowanie cieku wodnego nie może się odbyć bez podwyższenia wysokości mostków. Mostki te są własnością właścicieli posesji do których one prowadzi. Wobec powyższego remonty mostków leżą w gestii właścicieli. Dodatkowo występują problemy z właściwym przebiegiem rzeczki oraz posesji.
15	16	Zakupić mobilne kamery i zamontować je na przystankach autobusowych	Sylwester Rudzki	Jest to wydatek bieżący z uwagi na dbanie o dobre wskaźniki budżetowe Gmina ogranicza wydatkowanie takich środków finansowych. Wniosek będzie analizowany pod kątem późniejszej realizacji.
16	17	Zakupić i zamontować w szaletach miejskich tabliczkę informacyjną z informacją o dniach i godzinach otwarcia tego obiektu	Sylwester Rudzki	Nadzór nad szaletem oraz zatrudnienie pracownika od listopada br leży w gestii dyrektora MGOK
17	18	Zmieni tabliczki z nazwami świetlic wiejskich i dostawać ich nazewnictwo do nazw używanych w statucie MGOK	Sylwester Rudzki	Wniosek został przekazany Dyrektorowi MGOK w Wąchocku
18	19	Zakupić i zamontować wiatę przystankową w Marcinkowie pod lasem	Andrzej Cioroch	Wniosek niezrealizowany z uwagi na niewystarczające środki finansowe.
19	20	Podłożyć gumy pod blachami na podjeździe do SZOZ w Wąchocku	Ryszard Rogala	Wniosek zrealizowany został przez pracowników interwencyjnych. Zamontowano dwie blachy wraz z podkładką z gumy w celu wylumienia hałasu powstającego przy najjeździe pojazdów na blachy.
20	21	Opracować regulamin korzystania z terenów rekreacyjnych (zabronić jazdy konnej, skuterów po tych terenach)	Adrian Malinowski	Opracowanie regulaminu korzystania z terenów rekreacyjnych zostanie zaproponowane Komisji Statutowej.
21	22	Objąć mobilnym monitoringiem działki za Górą św. Rocha, które stają się miejscami powstawania nielegalnych wysypisk śmieci.	Adrian Malinowski	Jest to wydatek bieżący z uwagi na dbanie o dobre wskaźniki budżetowe. Gmina ogranicza wydatkowanie środków finansowych na wydatki bieżące. Wniosek będzie analizowany pod kątem późniejszej realizacji.

22	23	Wyasygnować w budżecie gminy środki finansowe na wykonanie remontu elewacji budynku ZPO w Wąchocku	<b>Adrian Malinowski</b>	W przypadku korzystnie rozstrzygniętych przetargów na inne zadania inwestycyjne istnieje możliwość zaproponowania Radzie Miejskiej przesunięcia zaoszczędzonych środków na wnioskowany cel.
Sesja 30 września 2016 r.				
23	1	Wyrównać pobocze na ulicy Wesola	<b>Tadeusz Mazurkiewicz</b>	Wniosek jest niezrealizowany.
24	2	Naprawić i wydłużyć przepust odprowadzający wodę na ulicy Spornej	<b>Tadeusz Mazurkiewicz</b>	Wniosek jest niezrealizowany.
25	3	Zakupić i zamontować w szaletach miejskich tabliczkę informacyjną z informacją o dniach i godzinach otwarcia tego obiektu	<b>Kazimierz Winiarczyk</b>	Nadzór nad szaletem oraz zatrudnienie pracownika od listopada br leży w gestii dyrektora MGOK
26	4	Odnówić napis na cokole pomnika soltysa	<b>Kazimierz Winiarczyk</b>	Wniosek zrealizowany.
27	5	Wystąpić do GDDKiA Oddział w Kielcach o dokonanie napraw chodników wzdłuż DK42, ze szczególnym uwzględnieniem chodników przy ulicy Starachowickiej	<b>Kazimierz Winiarczyk</b>	Pismo w tej sprawie zostało wysłane do adresata. Odpowiedź przekazano wnioskodawcy.
28	6	Zniwelować teren na działce gminnej na ulicy Błonie	<b>Kazimierz Winiarczyk</b>	Wniosek częściowo zrealizowany.
29	7	Przebudować (obniżyć wysokość) próg zwalniający na ulicy Dolnej w Parszowie	<b>Mirosław Jaźwiec</b>	Wniosek zrealizowany.
30	8	Wystąpić do prywatnych przewoźników o uruchomienie połączenia busów z Osiedla Północ po zawieszony linii nr "4"	<b>Paweł Opozda</b>	Beda podjęte rozmowy z prywatnymi przewoźnikami w celu przekonania ich do uruchomienia dogodnego i ekonomicznego połączenia komunikacyjnego łączącego Osiedle Północ ze Starachowicami.
31	9	Wymienić nie świecąca się lampę na łączniku drogi powiatowej Wielka Wieś przez wieś i DK42	<b>Sylwester Rudzki</b>	Wniosek w trakcie realizacji. Wystąpiono do Zakładu Energetycznego o zgodę na wymianę oprawy oświetlenia ulicznego na nieświecącym się słupie.
32	10	Wystąpić do ZDP w Starachowicach o zamontowanie znaku A-17 "uwaga dzieci" oraz "wyjazd straży" przy WDK w Marcinkowie	<b>Andrzej Cioroch</b>	Pismo w tej sprawie zostało wysłane do adresata. Odpowiedź przekazano wnioskodawcy.
33	11	Wyznaczyć miejsce parkingowe dla niepełnosprawnych na parkingu przed cmentarzem w Wąchocku	<b>Robert Janus</b>	Wniosek zrealizowany.
34	12	Zakupić i zamontować barierkę na schodach prowadzących na cmentarz w Wąchocku	<b>Robert Janus</b>	Wniosek zrealizowany.
35	13	Zadbać o estetykę cmentarza żydowskiego na ulicy Krzemienica	<b>Robert Janus</b>	Wydano odpowiednie dyspozycje pracownikom interwencyjnym. Wniosek zrealizowany.
36	14	Zgłosić awarię lamp na ulicy Staszica przy nr domów: 1 i 74	<b>Grzegorz Retkowski</b>	Awarię zgłoszono firmie zajmującej się konserwacją oświetlenia ulicznego.
37	15	Naprawić uszkodzony płot (p. Szumielewicz) przy ulicy Staszica. Szkody zostały poczynione w wyniku robót inwestycyjnych zleconych przez gminę.	<b>Grzegorz Retkowski</b>	Wniosek w trakcie realizacji. Wniosek przekazano do rozpoznania pracownikowi referatu budownictwa.
38	16	Wystąpić do GDDKiA Oddział w Kielcach o oczyszczenie z chwastów chodników dla pieszych przy ulicy Staszica i Złotoglin w Parszowie	<b>Artur Bzdrega</b>	Pismo w tej sprawie zostało wysłane do adresata. Odpowiedź przekazano wnioskodawcy.

PODINSPEKTOR  
ds. Obsługi Rady  
*[Signature]*  
mgr Konrad Borek

Z up. BURMISTRZA  
*[Signature]*  
mgr Sebastian Staniszewski  
ZASTĘPCA BURMISTRZA



Wnioski składane przez Rady Sołeckie, Zarządy Osiedli, Zebrania Wiejskie i Mieszkańców w III kwartale 2016 r.			
L.p.	TRESC WNIOSKU	ZGŁASZAJĄCY i DATA	TREŚĆ ODPOWIEDZI
1	Ponowne rozpatrzenie wniosku z dnia 04.07.2016 r. dot. przekształcenia z odcinka drogi powiatowej (obok Sabatówki) w drogę gminną lub rozważenie o możliwość wynajmu lub sprzedaży	Rada Sołecka Wielka Wieś 05.09.2016	Przekształcenie fragmentu drogi powiatowej w drogę gminną jest niemożliwe w świetle obowiązującego prawa. Możliwe jest przekształcenie całościowe drogi powiatowej w drogę gminną lecz koszty jej przekształcenia są bardzo wysokie jak na możliwości finansowe Gminy Wąchock.
2	Wystąpić do ZDP w Starachowicach o wprowadzenie ograniczenia poruszania się pojazdów na drodze powiatowej Mirzec - Wąchock (w odcinku ul. Radomskiej) do 30/40 km/h	Zarząd Osiedla Północ w Wąchocku 19.09.2016	Wniosek w trakcie realizacji. Wniosek został przekazany do adresata. Kopię opinii ZDP w Starachowicach w przedmiotowej sprawie przekazano wnioskodawcy.

PODINSPEKTOR  
dł. Obsługi Rady

*Konrad Borek*  
Konrad Borek

Z up. BURMISTRZA

*Schaban Staniszewski*  
ZASTĘPCA BURMISTRZA